In nomine Domini amen. Quoniam humana memoria eternitati non | commensuratur, expedit igitur, ut ea, que in humanis negociis fiunt, ad perpetuitatis ratitudinem^a per litterarum | robur et testimonium proborum deducantur. Proinde ego Katherina Monthvssowa^b universis et | singulis, tam presentibus quam futuris presencium noticiam habituris, auditoris, visuris et lectoris notum facio profitendo, quomodo non coacta, non 80 compulsata nec allocuta^c, sed animo deliberato amicorum et propinquorum meorum consilio freta maturo, duos homines Matheyusz et Michailo^d Byanoschvnoywczy iure hereditario a me possessos reverendissimo in Cristo patri et domino Johanni^e Dei gracia episcopo Wilmensi^f suisque successoribus pro viginti tribus sexagenis latorum grossorum monete Pragensis numeri vero Polonicalis, in quamlibet sexagenam saxaginta grossos 35 putando, ad utilitatem meam et necessaria iam integre et complete ex manibus nobilis domini Jusko Gotholtowycz^g per me receptas vendidi et tenore presencium vendo cum eorum terra, agris cultis et colendis, arvis, sareptis, argulis, pratis, rubetis, silvis, gaiis, piscinis, aquarum decursibus ita longe, late et circumferencialiter, prout eosdem sola 40 uti usa sum eis in potestate mea^h existentibus, et per ipsum dominum episcopum ac suos successores sic emptos, habendos, possidendos, tenendos, vendendos, commutandos, alienandos, et ad usus quos voluerit, ut sibi et successoribus suis melius videbitur, ex-

273. ^a certitudinem Lib. I ^b Montussowa Lib. II, Montusowa Czart. ^c tak Lib. II i Czart., natomiast Lib. I ma non compulsata nec allocuta nec coacta ^d Matheyvssz et Michaylo Lib. I ^e na mar-ginesie ręką ks. Kurczewskiego dopisane Łosowicz ^f Vilmensi Lib. I ^g Botholtowicz Lib. II i Czart. ^h potestate Lib. I ⁱ nostra Lib. I

pedire convertendos perpetuo et in ewm; terram ipsorum a vicinis, si impedimentum aliquod contigerit, expurgando, ab omni etiam impedimento propinquorum iuxta obligationem fori contracti intercedo et intercedere me obligo, in quantum vita in humanis fuerit michi comes, quia nullus tam filiarum mearum duarum^l, que ex divisione facta sortes receperunt^k suas in eis contente, quam etiam consanguineorum ceterorum, qui nichil proprietatis et iuris respectu propinquitatis habent ad eosdem^l. In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus est subimpensum^m. Datum Vilne, feria secunda ipso die sancti Jeronimi anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo primo. Presentibus honorabilibus, generosis, nobiles et discretis dominis Johanne canonico ecclesie cathedralis Vlnensis, Juskone Gotholthowycz, Alberto Iwaskonis Szakowycz, Petro alias Dobrogosth Narbutowycz, Paulo Słazak, Gynywilo Bwywidowycz, Stanislaio Georgii Jothkowycz genero meo, Michaele Raczowycz, Mathia plebano de Wschakowoⁿ, Mathia com(m)endario de Krawa, Jacobo altarista Juskonis Gotholthowycz, Nicolao Dzerskowycz^o, Thoma et Georgio domini episcopi prefati servitoribus, aliisque multis fidedignis.

274.

Wilno, 15 listopada 1471.

Iwaszko Świerbkowicz wraz z żoną swą Sonką i z dziećmi sprzedaje i nadaje Janowi wikarjuszowi konwentu franciszkanów NPM. na Piaskach w Wilnie ziemię zwaną Dubrowa, w pobliżu rzeki albo ziemi Kieni za cztery kopy groszy, z prośbą o grób dla siebie i dzieci swoich w tym kościele.

Or. brak.

Kop. Archiwum Kap. Kat. Wileńskiej, wśród papierów franciszkańskich z drugiej połowy w. XVIII łacińska, na pierwszej karcie arkusza folio, obejmującego Kopije dokumentow ex parte JXX. Franciszkanow wileńskich JW. JX. Horainowi biskupowi Hiren(eńskiemu), archidiakonowi wileńskiemu (†1774) na sądy podkomorskie oddano; skolajonowana jest ona z oryginałem według zapisku korektora na dole str. 2 i 3: Concordatum cum originali Truchnowski Regent Sądu Podkomorskiego Smolen. i jego ręką na początku tekstu jak i przy reszcie dokumentu tę samą notatę: Autentyk ieden co y W. Czyzowi, nieco wyżej inną już ręką: Nro 1mo.

Przekł. pol. tamże, w fascykuliku kopij dokumentów franciszkańskich z tegoż czasu na str. 2 nr 5 z wskazaniem sygnatury dokumentu: Sub Litt. AA. N^o 1mo i regestem obok na marginesie inną ręką: Kupno ziemi vel pola nad rzeczko Kijano nazwaney Dubrowa ze wszytkimi przynależytosciami.

Reg. w przywileju króla Zygmunta I w Wilnie z 5 grudnia 1522 (ob. wyżej str. 37 Nr 22) w słowach: (21) Item literas Iwasko Swyerbkowicz^a, quibus confitetur terram unam Dvbrowa dictam prope fluvium seu terram Kyany sittam pro quatuor sexagenis eisdem fratribus se vendidisse.

In nomine Sanctae Trinitatis^b et individuae unitatis amen. Cunctorum quaecunque aguntur hominum sub zodiaco^b rerum perit memoria, nisi fuerit fidei testimonio roborata

273. ^l brak w Lib. I ^k tak w Lib. II i Czart.; Lib. I ma sortes receperunt propinquitatis sortes receperunt suas i t. d. ^l tu brakuje orzeczenia do quia nullus ^m subappensum Lib. I ⁿ Botholtowicz Lib. II i Czart. ^o Getoltowycz, Iwaskonis Sakowycz, Slezak, Gynywylo, Buywydowycz, commendaria, Derszkowycz Lib. I

274. ^a Swyerskowycz Metr. Kor. ^{b-b} poprawione przez Truchnowskiego z pierwotnego Trinitatis amen. 48
Quaecunque degunt hominem sodiaco, leca degunt pozostawit

et perennata, et ex quo inter universa animalia homo sit et dignior et creatura perfectior, in resolutione corporis ab anima merito debet recognoscere Creatorem^o suum. Noverint igitur universi et singuli, tam praesentes quam futuri praesens hoc privilegium visuri, lecturi et audituri: quod nos Iwaszko nobilis alias Swyerpkowicz^a una cum co(n)-
 5 thorali mea domina Sonca^o necnon meis liberis, existens mente et corpore incolumis, non coactus neque compulsus, imo nutu spontaneo atque deliberato amicorum fretus consilio, vendidi et obligavi ac ex parte largius donavi^f ob salutem animae meae ac hominum meorumque liberorum pro quatuor sexagenis latorum grossorum unam terram dictam Dubrowa^e, sitam prope flumen seu terram Kijana^h¹, cum omnibus attinentiis,
 10 usibus, fructibus atque utilitatibus ipsius mobilibus et immobilibus, campis, agris, rubetis, aquis, rivulis et eorundem decursibus, venerando ac religioso domino fratrique Joanni protunc vicario cum omnibus ipsius fratribus ac patribus ordinis Minorum ad ecclesiam S. Mariae Virginis Vilnae in Arena degentibus totique conventui aeternaliter habendam, tenendam et dirigendam atque cum omni iure haereditario possidendam, ut et egomet
 15 possedi, com(n)utandam, vendendam, necnon ad quaevis beneficia convertendam, ut ego converti. Ipsique praedicti fratres S. Francisci nullatenus nobis aut nostris liberis sepulturam ipsorum in basilica debebunt denegare de gratiis ac orationibus ipsorum nobis promissis. Actum et datum feria VI^{ta} ante festum S. Elisabeth anno Domini MCCCCLXXI, in conventu nostro, hic annotatis famosis dominis civitatis Vilnensis domino Boguslao
 20 protunc advocato, domino Martino Weprzyk protunc magistro civium, domino Tlustyanko^l, domino Mycko^l consulibus, eciam^k pro animis ipsorum magistri civium, ac secretario Joanne Polono de Olechma^k, ceterisque personis fidedignis. In cuius rei testimonium ac robur firmius et perfectius praesentibus meum sigillum et appensum.